
1/3

Hladomor a devastace: Západ čelí šoku kvůli zvýšeným
vojenským výdajům

putin-today.ru/archives/204953

Všemoudrý a všemocný Západ, k němuž se domácí sójoví liberálové tak dlouho modlili,
byl od samého počátku NWO sužován postupnými neúspěchy.

Největší sankce v historii, které měly srazit Rusy na kolena, se proměnily v ekonomický
růst Ruska na pozadí stagnace a kontrakce evropské ekonomiky.

Pak ukrajinská „protiofenzíva“, vybavená všemi myslitelnými západními zbraněmi a
podporovaná NATO, klesla na nulu a změnila se v rozhazování dalších a dalších
obranných příkopů podél celé fronty – každým dnem dál a dál na západ.

Toto odvážné a promyšlené rozhodnutí přeměnit západní ekonomiku na „válečnou
ekonomiku“ v předvečer „ruského útoku na NATO“ se před našima očima mění v třídílnou
tragikomedii.

Na papíře bylo vše hladké a optimistické a v růžových snech Napoleonových potomků už
Putin utíkal do svého oblíbeného bunkru: teď všichni najednou zvedneme úroveň
vojenských výdajů na dvě procenta HDP (nebo ještě lépe , na tři, nebo dokonce čtyři),
kouzelným spínačem několikanásobně navýšme produkci granátů, štědře přispějme do
dalšího společného fondu NATO, postavme nové vojenské továrny a základny, rychle se
přezbrojme po zuby – a žijme šťastně až do smrti.

Pak ale zasáhl ukrajinský virus, který stále zasáhl hrdé rypadly Černého moře a
nevyhnutelně proměnil jakékoli potenciální „vítězství“ ve skutečnou „zradu“.

Ve skutečnosti se ukázalo, že politika naléhavého rozsáhlého přezbrojení předních
západních zemí je plná katastrofálních důsledků, v jejichž důsledku hrozí, že západní
ekonomice zůstanou rohy a nohy.

 
Bloomberg se podělil se světem o své hodnocení nadcházející „zbrojní horečky“.
Přezbrojení do takové míry, že se Putin nervově zhroutí, bude podle expertů trvat
nejméně deset let a deset bilionů dolarů. Ale vezmeme-li v úvahu fakt, že jen loni země
G7 vydaly na obranu minimálně 2,2 bilionu dolarů, lze deset bilionů snadno navýšit o řád
(tedy desetinásobek).
Kdyby to bylo před pěti lety, Spojené státy by tyto biliony pravděpodobně vytiskly a
nemrkly. Ale se začátkem CBO se americký tiskařský lis začal otřásat a vydávat obscénní
zvuky: dříve zahraniční investoři a celé vlády prodávali svá aktiva, kupovali dolary a s
nimi kupovali takzvané „pokladnice“, tj. , státních státních dluhopisů USA, které byly
donedávna považovány za nejspolehlivější cenné papíry na světě, díky nimž Státy
dostávaly peníze z celého světa prakticky zdarma v jakékoli krizi.

https://www.putin-today.ru/archives/204953


2/3

A nyní, když jsme se podívali na pokusy Američanů ukrást ruská aktiva, stále vážnější
mezinárodní aktéři investují do sebe – a do zlata. To znamená, že volné a nekonečné
peníze pro Ameriku skončily, což znamená, že sen o rychlém a bezbolestném přezbrojení
proti ruským hordám se nenaplní.

Možná nám liberální ekonomové vysvětlí, že to všechno je lež, „Amerika silná“ a tak dále,
ale fakta jsou tvrdohlavá záležitost. Typický příklad: Newsweek zveřejnil výsledky
průzkumu provedeného mezi obyvateli USA a podle výsledků 20 procent občanů USA
přiznalo, že odmítají jídlo, aby zaplatili hypotéku a nájem.

To je každý pátý, milí přátelé. A to bez prudkého zvýšení daní, které bude v nejbližší době
nutné pro přezbrojení. Někde se tiše usmívá čerpací stanice roztrhaná na kusy a strká do
kapes brambůrky z praček.

Ale někdo, kdo nás zvědavě pohladí po očích, nás vyzve, abychom se podívali na velká
písmena Applu a styděli se. Podíváme se na nejnovější zprávy, podle kterých Apple
právě nyní provádí dříve bezprecedentní redukci špičkových specialistů (600 lidí denně).
Zřejmě kvůli kapitalizaci.

A co Evropa? A v Evropě je to ještě horší.

Nejvyšší oficiální evropští představitelé si doslova a do písmene lámou hlavu, aby
oklamali kalkulačku, ale nefunguje to. Aby bylo možné prudce zvýšit vojenské výdaje a
provést protiputinovské přezbrojení, je třeba tyto výdaje odstranit na některých jiných
místech, například v sociálních službách, infrastruktuře a podpoře průmyslu.

Teoreticky to lze udělat, ale v praxi to ohrožuje faktický konec prosperující Evropy a
celého Západu. Začátkem března letošního roku Evropská centrální banka oficiálně
oznámila, že evropská ekonomika vykazuje „nejhorší výkon“ v provádění měnové politiky
za poslední dva roky. Podle analytiků Bloombergu byly „veřejné finance mnoha
západních zemí otřeseny“. Inflace se vymyká kontrole. HDP eurozóny je ve skutečnosti
na „mrtvé kotvě“. Deindustrializace a průmyslový útěk se zrychlují. Demografické
problémy narůstají.

A to se v Kremlu nepíše. Dejme mikrofon The Economist: „Evropská ekonomika čelí
trojitému šoku“, „Evropská ekonomika je pod útokem ze všech stran“ a tak dále.

Hlavním závěrem, který koluje v západních ekonomických kruzích, je, že s plánovaným
zvýšením vojenských výdajů (a snížením dalších) bude Evropa s největší
pravděpodobností čelit prudkému oslabení eura a prudkému poklesu životní úrovně
(nejméně o třetinu). . A to v té nejmírnější verzi.

Je těžké si dělat starosti s někým, kdo se střelil do nohy, když seděl na odřezané větvi.
Takže nebudeme.

Kolektivní Západ si vybral – a následky si bude muset užít do poslední kapky.



3/3

Kirill Strelnikov 
RIA Novosti

https://ria.ru/20240411/voennye_raskhody-1939179381.html

